证券代码：002707        证券简称：众信旅游          公告编号:2017-089

1

众信旅游集团股份有限公司

关于首次公开发行股票募集资金专用账户销户完成的公告

本公司及董事会全体成员保证本公告内容真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、2014 年首次公开发行股票募集资金情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准北京众信国际旅行股份社有限公司首

次公开发行股票的批复》（证监许可[2013]1661 号）核准并经深圳证券交易所同

意，众信旅游集团股份有限公司（以下简称“公司”或“上市公司”，原公司名

称：北京众信国际旅行股份社有限公司）公开发行新股 729 万股，每股发行价格

为人民币 23.15 元，募集资金总额为人民币 168,763,500.00 元，扣除公司公开发

行新股分摊的发行费用人民币 19,605,676.39 元，公司实际募集资金净额为人民

币 149,157,823.61 元。以上募集资金已由北京中证天通会计师事务所（特殊普通

合伙）于 2014 年 1 月 20 日出具的中证天通[2014]验字第 1-1053 号《验资报告》

验证确认。此次公司公开发行新股实际募集资金净额比公司募集资金投资计划金

额 149,215,300.00 元少 57,476.39 元，该部分资金由公司以自有资金补足。

二、2014 年首次公开发行股票募集资金存放与管理

为了规范募集资金的管理和使用，公司制定了《募集资金管理办法》。根据

《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范

指引》、公司《募集资金管理办法》等规定，公司对募集资金实行专户存储并专

项使用。公司与持续督导机构华泰联合证券有限责任公司、募集资金专户所在银

行分别签订了募集资金三方监管协议。

募集资金专户开立情况如下：

开户银行 账号
募集资金使用

项目

初始存放资金

（元）

兴业银行股份有

限公司北京永定
321250100100285818

实体营销网络建设

项目
41,621,950.00

证券代码：002707        证券简称：众信旅游          公告编号:2017-089

2

门支行

上海浦东发展银

行股份有限公司

北京知春路支行

91170154800007796
实体营销网络建设

项目
41,621,950.00

浙商银行股份有

限公司北京分行

1000000010120100223

899
旅游电子商务项目 45,633,400.00

北京银行股份有

限公司金运支行

0109084350012010913

7187
商务会奖分公司项目 20,338,000.00

  合计 149,215,300.00

为了便于募投项目实施和管理，商务会奖分公司项目实施主体由上市公司

变更为下属子公司众信博睿（北京）国际商务会议展览有限公司（以下简称“众

信商务”，原名称：众信（北京）国际商务旅行社有限公司），众信商务开立了以

下募集资金专户，上市公司于 2014 年 7 月 15 日将该项目未使用募集资金（含利

息收入）由原募集资金专户（开户银行：北京银行股份有限公司金运支行，账号：

01090843500120109137187）划入以下专户。公司、众信商务与持续督导机构华

泰联合证券有限责任公司、募集资金专户所在银行签订了募集资金四方监管协议。

募集资金专户开立情况如下：

开户银行 账号
募集资金使用

项目

初始存放资金

（元）

北京银行股份有

限公司金运支行

2000002455790000007

9661
商务会奖分公司项目 15,755,535.07

为了便于募投项目实施和管理，实体营销网络建设项目中部分建设项目—

—“南京分公司、上海零售门店”的实施主体由上市公司变更为下属全资子公司

上海众信国际旅行社有限公司（以下简称“上海众信”）。上海众信开立以下募集

资金专户，上市公司于 2015 年 1 月 20 日将所属 “南京分公司、上海零售门店”

募集资金划入了以下专户。公司、上海众信与持续督导机构华泰联合证券有限责

任公司、募集资金专户所在银行签订了募集资金四方监管协议。

募集资金专户开立情况如下：

开户银行 账号
募集资金使用

项目

初始存放资金

（元）

中国建设银行股

份有限公司上海

310015119800500407

80

实体营销网络建设项

目（南京分公司、上
15,244,000.00

证券代码：002707        证券简称：众信旅游          公告编号:2017-089

3

普陀支行 海零售门店）

截至 2016 年 12 月 31 日，2014 年首次公开发行股票的募集资金投资项目已

建设完成，共结余募集资金 239.16 万元（含利息收入），剩余资金用于补充流动

资金。根据《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》规定，公司全

部募集资金投资项目完成后，节余募集资金（包括利息收入）低于五百万元人民

币或者低于募集资金净额 1%的，公司使用节余资金可以豁免履行审议程序，其

使用情况应当在年度报告中披露。

募集资金使用情况具体内容详见公司于 2017 年 4 月 26日披露在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上的《2016 年度公司募集资金存放和实际使用情况的专

项报告》。

三、销户情况

鉴于 2014年公司首次公开发行股票募集资金投资项目已于 2016年底建设完

成，上述募集资金专户不再使用，公司已办理完成了上述全部募集资金专户的销

户手续。公司（及众信商务、上海众信）、持续督导机构与各银行签署的相关募

集资金监管协议相应终止。

特此公告。

众信旅游集团股份有限公司董事会

                                     2017 年 8 月 3 日